1

令和６年８月大井町教育委員会定例会 会議録

日  時  令和６年８月７日（水）13時 30分～14時 30分

場  所  大井町役場 ２階 201会議室

出席委員  夏苅一壽教育長、中條政夫教育長職務代理者、小島茂子委員、小嶋真希委員、

太田吉昭委員

出席職員  矢吹高広教育総務課長、有馬清美生涯学習課長、山本順一指導主事、

荻野義信社会教育主事

【書記】草柳孝子教育総務課副課長

欠席委員  なし

欠席職員  なし

傍 聴 人  なし

会議内容

１ 開 会  夏苅教育長から開会の宣言をする。

会議に入る前に、会議の非公開について諮る。

協議事項「大井町立幼稚園・学校のあり方について」は、地方教育行政の組織及び運営

に関する法律第 14条第７項ただし書きの規定に基づき、これを非公開としたい。

【異議なしと認め、非公開とする】

２ 前会議録の承認 令和６年７月定例会及び第１回臨時会の会議録が承認され、中條政夫

教育長職務代理者と太田吉昭委員が会議録に署名する。

３ 教育長の報告

(1) 教育長の報告 資料により夏苅教育長が説明する。

（要旨）

はじめに、「教科用図書足柄上採択地区協議会」「教育委員会臨時会」への出席に対してお

礼を述べる。

７月 29日の教育支援センター訪問は、夏休み期間中の開室に伴い、その状況把握を行った。

７月 30日の教育関係施設等訪問は、放課後教室、おおい児童コミュニティクラブ、かみお

おい児童コミュニティクラブ等を訪問し、児童の状況把握をするとともに、プール開放の状

況について監視員と話をしてきた。

大井町議会選挙が９月８日に行われる関係で、大井町議会第３回定例会が８月 20日から開

催される。今回の一般質問は４名の議員から出され、内３名の質問が教育関係となっている。

(2) 各課・給食センターからの報告

①教育総務課関係事業報告

学校給食センター関係事業報告  資料により矢吹教育総務課長が説明する。

   ②生涯学習課関係事業報告     資料により有馬生涯学習課長が説明する。

2

【質問・意見なし】

４ 議 事

(1) 協議事項

  （夏苅教育長）

協議事項「大井町立幼稚園・学校のあり方について」は、冒頭ご確認させていただきま

したとおり、非公開とさせていただきます。

 〇大井町立幼稚園・学校のあり方について【非公開】

（夏苅教育長）

以上で非公開の案件を終了します。

５ その他

  ○夏休み小学校プール開放の中止の基準について

資料により有馬生涯学習課長が説明する。

  〇今後の行事等予定について

資料により矢吹教育総務課長が説明する。

(夏苅教育長)

  次々回の定例会は 10月 11日(金) ９:30開会とします。

また、次回の定例会は９月 13日(金) ９:30開会予定としています。よろしくお願いし

ます。

６ 閉 会  夏苅教育長から閉会の宣言をする。